
Fra: Ole Nikolai Skulberg <ole.skulberg@nortura.no>
Sendt: 23. juni 2020 11:41
Til: Siem Sigurd; Postmottak LMD
Kopi: Hilde-Kari Skarstein; Kjell S. Rakkenes; Sissel Stumlien; Rolf Gjermund Fjeldheim
Emne: satser råk
Vedlegg: satser råk.pdf

Oppfølgingsflagg: Følg opp
Status for flagg: Fullført

Hei Sigurd.

Vedlagt følger Nortura sitt innspill til høringen av RÅK-satser.

Mvh/ Best regards
Ole Nikolai Skulberg
Direktør Totalmarked kjøtt og egg
Mob./Cell: + 47 97163080
Internet: <http://totalmarked.nortura.no/>



Til: LMD
Fra: Nortura, Totalmarked kjøtt og egg
Dato: 23. juni 2020

Høring av endringer av satser for RÅK-ordningen, 2020

Nortura viser til høringsbrev fra LMD vedrørende forslag til nye satser for RÅK-ordningen i 2020. Vi vil særlig vektlegge behovet for endring i LMD sin vurdering av prisendringer for storfekjøttssortering 14%.

I høringsdokumentet skriver LMD følgende:

For storfekjøttssortering 14 % legges en internasjonal pris på 36,90 kr/kg til grunn for forslaget til ny tilskuddssats. Dette er 4,70 kr høyere enn prisen som ble lagt til grunn ved forrige satsfastsettelse. Prisøkningen skyldes svakere kronekurs. For norsk pris legges til grunn en prisøkning på 0,50 kr/kg siden forrige satsfastsettelse.

Med utgangspunkt i prisutviklingen nasjonalt og internasjonalt foreslås det å redusere tilskuddssatsen for storfekjøttssortering 14 % til 23,90 kr/kg i andre halvår 2020.

Planlagt endring i PGE er, i likhet med tidligere år, ikke tatt hensyn til i beregningen av satsen. Det har tidligere vært liten sammenheng mellom endringer i PGE og prisen på storfekjøttssortering etterfølgende år.

Nortura vil påpeke at det alltid forekommer prisendringer på stykningsdeler når det skjer endringer i gjennomsnittlig engrospris. Totalmarked har et ansvar for å sette prisen på stykningsdeler slik at vi sikrer at prisen på helslakt tas ut. Dette gjøres med bakgrunn i de mulighetene som finnes i markedet. Det vil derfor alltid være enkelte stykningsdeler som øker i pris, mens vi kan oppleve at noe ikke endres eller går ned i pris ved endringer av engrosprisen på helt slakt.

For storfe økes gjennomsnittlig engrospris for 2. halvår 2020 med 1,6 kr/kg. Dette er å anse som en betydelig prisoppgang. Etterspørselen etter sorteringer av storfe er for tiden stor, og Totalmarked vil da øke prisen på sorteringskjøtt av storfe. Vi ønsker ikke å offentlig oppgi Nortura sine interne priser på sorteringskjøtt 14% av storfe, men vi ser at prisen øker betydelig sett i forhold til LMD sitt anslag på en økning på 50 øre/kg.

Nortura oppgir gjerne prisen på sorteringskjøtt 14% av storfe til LMD under forutsetning at disse ikke offentliggjøres av konkurransehensyn. Vi vil også informere at disse prisene rapporteres til landbruksdirektoratet og oppfordrer LMD til å undersøke norsk prisnivå for hele bransjen for storfekjøttssortering 14 %.

Nortura ber derfor LMD å endre prisen på storfekjøttssortering 14 % av norsk opprinnelse slik at den er i tråd med den faktiske prisen i det norske markedet. Dette vil da medføre at RÅK-satsen må justeres tilsvarende.

Videre støtter Nortura LMD sine forslag til staser.

Mvh

Ole Skulberg
Direktør, Totalmarked